
ZARZĄDZENIE Nr 204/2009/V

PREZYDENTA MIASTA PABIANIC

z dnia 31 sierpnia 2009 r.

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 117/2007/V Prezydenta Miasta Pabianic z dnia 18 lipca 
2007 r. w sprawie wprowadzenia „Instrukcji obiegu dokumentów finansowo-księgowych

i kontroli finansowej” w Urzędzie Miejskim w Pabianicach

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz.U. z 2002 
r. Nr 76 poz. 694, z 2003 r. Nr 60 poz. 535, Nr 124 poz. 1152, Nr 139 poz. 1324 i Nr 229 poz. 
2276, z 2004 r. Nr 96 poz. 959, Nr 145 poz. 1535, Nr 146 poz. 1546, Nr 213 poz. 2155, z 2005 r. 
Nr 10 poz. 66, Nr 184 poz. 1539, Nr 267 poz. 2252, z 2006 r. Nr 157 poz. 1119, Nr 208 poz. 
1540, z 2008 r. Nr 63 poz. 393, Nr 144 poz. 900, Nr 171 poz. 1056, Nr 214 poz. 1343, Nr 223 
poz. 1466, z 2009 r. Nr 42 poz. 341, Nr 77 poz. 649, Nr 91 poz. 742), w związku z art. 33 ust. 3 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z 
2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 
2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 
poz. 1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 
1337, z 2007 r. Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 
1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420) oraz art. 47 ust. 3 ustawy z dnia z dnia 30 czerwca 2005 r. o 
finansach publicznych (Dz.U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104, Nr 169 poz. 1420, z 2006 r. Nr 45 poz. 
319, Nr 104 poz. 708, Nr 170 poz. 1217 i 1218, Nr 187 poz. 1381, Nr 249 poz. 1832, z 2007 r. 
Nr 82 poz. 560, Nr 88 poz. 587, Nr 115 poz. 791, Nr 140 poz. 984, z 2008 r. Nr 180 poz. 1112, 
Nr 209 poz. 1317, Nr 216 poz. 1370, Nr 227 poz. 1505, z 2009 r. Nr 19 poz. 100, Nr 62 poz. 504, 
Nr 72 poz. 619, Nr 79 poz. 666)  zarządzam, co następuje:

§1. W Zarządzeniu Nr 117/2007/V Prezydenta Miasta Pabianic z dnia 18 lipca 2007 r. w 
sprawie  wprowadzenia  „Instrukcji  obiegu  dokumentów  finansowo-księgowych  i  kontroli 
finansowej” w Urzędzie Miejskim w Pabianicach, wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 16 po ust. 3 dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu:

„4. Opis  dokumentu  należy  wykonać  na  jego  odwrocie.  W  przypadku  braku  miejsca  na 
dokumencie  źródłowym  lub  gdy  dokument  źródłowy  jest  niewielkich  rozmiarów  i  nie 
zmieści całego opisu, jako dowód opisu merytorycznego i wskazania źródła finansowania 
wydatków  można  dołączyć  opis  na  załączniku  (dodatkowej  stronie)  załączonym  do 
dokumentu źródłowego. W takim przypadku na dokumencie źródłowym powinna znaleźć się 
adnotacja, że integralną częścią dokumentu źródłowego jest załącznik (zawierający numer i 
datę jego sporządzenia) z podpisem osoby go tworzącej. Z każdego załącznika musi wprost 
wynikać do jakiego dokumentu źródłowego został utworzony oraz kiedy i przez kogo został 
sporządzony, na wypadek przypadkowego odczepienia się go od dokumentu źródłowego.

5. Uznaje  się  opis  merytoryczny  na  zestawieniu  zbiorczym  faktur  za  dostawę  energii 
elektrycznej za zgodny z ustawą o rachunkowości pod warunkiem, że pojedyncze faktury są 
kompletnie załączone i wymienione w zestawieniu zbiorczym umożliwiającym identyfikację 
wg numeru faktury, daty wystawienia, a księgowanie w systemie rejestracji faktur nastąpi wg 
porządku chronologicznego.”

2) w § 32 w ust. 2 skreśla się zdanie drugie.

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.


